
INFORMOVÁNÍ O ČINNOSTI ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA A ŠKOLNÍHO SPECIÁLNÍHO PEDAGOGA 

 

Vážení rodiče, 

součástí týmu školního poradenského pracoviště na naší škole je školní psycholog. Rádi bychom Vás 

seznámili s jejich způsobem práce a náplní pracovní činnosti.  

Školní psycholog (ŠP) se ve škole zapojuje například do následujících aktivit: 

» Spolupracuje s učiteli při vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

mimořádně nadaných  

» Vede třídnické hodiny ve spolupráci s třídním učitelem  

» Poskytuje úvodní poradenskou konzultaci dítěti, které ho samo vyhledá  

» Poskytuje krizovou intervenci dítěti, které se octne v psychicky mimořádně náročné situaci  

» Vytváří podmínky k maximálnímu využití potenciálu dítěte 

» Provádí opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole 

» Provádí anonymní anketní šetření a průzkumy ve škole (vztah žáků k vyučovacím předmětům, 

výskyt sociálně patologických jevů apod.) a konzultuje zjištěné údaje s vedením školy, výchovným 

poradcem, školním metodikem prevence, třídním učitelem, při důsledném zachovávání anonymity 

jednotlivých žáků, kteří se šetření a průzkumů účastnili  

» Informuje rodiče na třídních schůzkách, či mimořádným písemným sdělením o výsledcích 

anonymních anketních šetření a průzkumech 

» ŠP pracuje jako člen týmu školního poradenského pracoviště, spolupracuje s vedením školy a se 

členy školního poradenského pracoviště 

» V případě potřeby ŠP spolupracuje také s OSPOD, Policií ČR a dalšími školskými poradenskými 

subjekty 

 

Ostatní zakázky na školního psychologa, které vyžadují individuální práci, při které ŠP pracuje 

s důvěrnými nebo citlivými údaji o žácích, si vyžadují vždy informovaný souhlas rodičů. V praxi to 

znamená, že si školní psycholog pro pravidelnou, individuální práci se žákem nejdříve předem vyžádá 

souhlas zákonného zástupce. Podobný postup se uplatňuje v případě skupinové diagnostické činnosti 

nebo v případech vyžadujících hlubší intervenci v třídním kolektivu. Rodiče jsou předem informováni 

o konkrétních metodách, cílech a očekávaném přínosu práce.   

 

 

 

 

 


